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Międzynarodowy Dzień Ziemi 

Dnia 28.04.2015r. w naszej szkole odbyły się obchody Międzynarodowego Dnia 
Ziemi. Z tej okazji klasa II gimnazjum wystawiła spektakl pt. ,,Księżniczka Przyroda 
i siedmiu krasnoludków.’’ Przedstawienie miało na celu uświadomienie innym, że 
warto dbać o środowisko. W tym wydarzeniu mogli wziąć udział wszyscy 
uczniowie, po występie został zorganizowany quiz dotyczący tego przedstawienia. 
Za poprawne odpowiedzi uczniowie dostawali słodkie niespodzianki.  

Tydzień wcześniej w ramach obchodów Dnia Ziemi wszyscy uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w akcji sprzątania okolic Szestna.          

Oliwia, uczennica klasy II gimnazjum  
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Wyjazd do Leśniczówki w Bożym. 

Uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej wraz z wychowawczynią dnia 27.04.2015r. 
obserwowali budzący się do życia las wiosną na wycieczce w Leśniczówce w 
Bożym. Uczniowie wspólnie z panem leśniczym posadzili dęby, a następnie 
poszerzyli swoją przyrodniczą wiedzę słuchając ciekawostek opowiadanych przez 
pana leśniczego. Dumni i bardzo zadowoleni ze swoich działań zasiedli przy ognisku 
i upiekli smaczne kiełbaski. Opuszczając Leśniczówkę w podziękowaniu otrzymali 
drobne prezenty od Nadleśnictwa Mrągowo. 
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Konkurs piosenki zagranicznej. 

Po raz czwarty w naszej szkole odbył się konkurs piosenki zagranicznej. Uczniowie 
ze szkoły podstawowej i gimnazjum prezentowali utwory muzyczne w języku 
angielskim i niemieckim. Komisja w składzie : Pani Brygida Krafzel, Pani Maria 
Łupkowska i Pani Bożena Załęska oceniała uczniów pod względem doboru 
repertuaru, umiejętności językowych i wokalnych oraz ogólnej prezentacji. Spośród 
17 uczniów biorących udział w konkursie komisja wyłoniła 9 najlepszych 
wokalistów w III kategoriach wiekowych.  

Kategoria I – klasy I-III 
Kategoria II - klasy IV – VI 
Kategoria III – gimnazjum 
Konkurs przebiegał w miłej i przyjaznej atmosferze. Następny za rok.  
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DZIEŃ KOBIET 

Dnia 9 marca 2015 roku o godz. 16.00 w Zespole Szkół w Szestnie odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Kobiet. Była część artystyczna w wykonaniu naszych 
uczniów oraz kawa i ciasteczka. Tego popołudnia na panie czekało kilka 
niespodzianek. Oprócz kawy ciasteczek, Panie zostały obdarowane pięknymi 
tulipanami, które wręczył Wójt Gminy Mrągowo, oraz coś słodkiego od Sołtysa, 
Rady Sołeckiej i Radnego wsi Szestno. Oprócz tego Panie skorzystały z oferty 
Avonu, poddając się pielęgnacji i masażom rąk. Były też pachnące prezenty 
niespodzianki w postaci kosmetyków. Życzymy aby odrobina Dnia Kobiet znalazła 
się w każdym dniu naszych Pań. 
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Projekt edukacyjny pt „Kochajmy Ziemię”. 

Uczniowie klasy II SP realizowały projekt edukacyjny pt „Kochajmy Ziemię”. 
Celem projektu było przybliżenie problemów opieki nad zwierzętami, problem 
bezdomności zwierząt, oraz zbiórka środków na schroniska. W ramach projektu 
zrealizowano plakat na temat „Mój pupil”, ułożono hasła reklamowe, zebierano 
informacjie na temat schronisk, wywieszono gazetkę ścienną oraz dokonano 
montażu słowno muzycznego w apelu w dniu 27.02.2015. Realizatorem projektu 
była również klasa V i IIIG. 

                                                                        Wych. kl. II  Jolanta Szewczyk Wilk 
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Projekt EFS 
,,Modernizacja Oddziałów Przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych gminy Mrągowo 
zrealizowany. 
 

W okresie od V 2014 .do XII 2014r. Gmina Mrągowo 
realizowała projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej z EFS w ramach Programu operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 
Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach. 
Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty. 
Poddziałania 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu 
upowszechniania edukacji przedszkolnej. 
Celem projektu było podniesienie jakości pracy przez 
doposażenie i dostosowanie oddziałów przedszkolnych do potrzeb dzieci 3-5 letnich. 
Projekt dotyczył modernizacji Oddziału Przedszkolnego w Zespole Szkół w 
Szestnie. Dzięki jego realizacji powstał nowoczesny, atrakcyjny plac zabaw z 
bezpieczną nawierzchnią, czterowieżowym zestawem wielofunkcyjnym, 
huśtawkami, tzw. sprężynowcami i trampoliną. Natomiast sam oddział jako sala 
zajęć, został odremontowany i przystosowane do potrzeb maluchów. W ramach 
projektu zakupiono nowe meble, pomoce dydaktyczne w tym urządzenie 
multimedialne ( tablica interaktywna, rzutnik, komputer), zabawki oraz doposażono 
szatnie i toalety. 
Teraz nasze maluchy są bardzo szczęśliwe i radosne, bo mają wszystko co najlepsze. 
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Projekt UNICEFU " Wszystkie kolory świata" w naszej szkole. 
Społeczność szkolna ZS w Szestnie wykazała się chęcią niesienia pomocy innym. 
Tym razem mogliśmy pomóc -wraz z fundacją Unicef - dzieciom w Sudanie 
Południowym, które pilnie potrzebują szczepionek na choroby zakaźne. Akcja jest 
odpowiedzią na niezwykle poważny problem rozwoju epidemii chorób 
rozwijających się w Sudanie Południowym. Przystępując do projektu chcieliśmy też 
uświadomić naszym dzieciom i młodzieży, że pomaganie może być przyjemne i 
wiązać się z pozytywnymi emocjami, a ponadto, że dzięki ich zaangażowaniu można 
uratować życie dziecka.  
W ramach zajęć dodatkowych przystąpiliśmy do realizacji ogólnopolskiego projektu 
"Wszystkie kolory świata", w którym głównym zadaniem było własnoręcznie 
uszycie laleczki. Lalka mogła reprezentować dowolny kraj i kulturę lub mogła być 
wykonana według własnego pomysłu. Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców , 
nauczycieli i babć , uszyto 12 laleczek, dla których znaleziono nowych „opiekunów”. 
Dochód ze sprzedaży wyniósł : 250 zł . Kwota otrzymana została wpłacona na konto 
UNICEFU. Trzy laleczki, które nie znalazły opiekunów zostały podarowane do 
grupy „O” do zabawy. 
Projekt zaczęliśmy spotkaniem z uczniami chętnymi do wspólnego działania dla 
innych. Uczniowie zostali wprowadzeni w akcje propagowane przez UNESCO, 
zapoznali się z sytuacją dzieci w Sudanie Południowym (prezentacja multimedialna 
od UNESCO). W trakcie wspólnych spotkań i poszukiwań pomysłów na postacie 
laleczek uczestnicy projektu odbyli „podróż” przez kontynenty ( poznali: kraje, 
stroje, imiona, tradycje). Później przystąpiliśmy do pracy praktycznej - szycia, w 
której otrzymaliśmy pomoc od naszych najbliższych. W efekcie końcowym 
mogliśmy podziwiać szmacianki m.in. z Japonii, Afryki, Grenlandii, Indii, Hiszpanii, 
Francji i oczywiście Polski. Każda lalka była niepowtarzalna i wyjątkowa. 
Pomysłowość wykonawców nie miała granic przy wymyślaniu ozdób, różnorodność 
kreacji i fryzur. Każda laleczka otrzymała swój akt urodzenia: imię, miejsce 
urodzenia, oraz imię ucznia – twórcy. Prezentacja laleczek nastąpiła przed 
emerytowanymi nauczycielami - członkami ZNP, wśród nich nasze laleczki znalazły 
nowych opiekunów. 
Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie, wsparcie, wrażliwość i otwarte serce 
wszystkim, którzy wsparli projekt. 
Uczniowie i koordynator projektu H. Fereniec. 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ W SZESTNIE 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ W SZESTNIE 2014/2015 

Bal karnawałowy 

Dnia 16 stycznia 2015 roku w naszej szkole odbył się bal karnawałowy w rytmie 
Zumba. Był to dzień niecierpliwie oczekiwany przez dzieci klas 0 – III ,w którym 
sala gimnastyczna zamieniła się w salę balową. Wcześniej uczniowie z każdej klasy 
przygotowali wszelkie elementy, które posłużyły do dekoracji sali. Były to 
różnokolorowe łańcuchy, serpentyny i balony. Niecodzienny wygląd sali wprowadził 
dzieci w wesoły nastrój i zachęcił do wspólnej zabawy. Dzieci przebrane w kolorowe 
stroje wcieliły się w bohaterów znanych bajek i filmów. 

Głównym wodzirejem balu była pani Alicja Jakubiak- licencjonowany instruktor 
„Zumba Kids”. Podczas zabawy wystąpiły zumbowe tańce i pląsy ,pokaz mody oraz 
malowanie buziek. Wszyscy przy dźwiękach muzyki bawili się wyśmienicie! 
Animatorzy urozmaicali zabawę ciekawymi konkursami, a zwycięzcy byli 
nagradzani cukierkami. W czasie przerwy dzieci miały czas na słodki poczęstunek. 
Była to również okazja do wykonania sobie pamiątkowych zdjęć w karnawałowych 
przebraniach. Ku wielkiej radości dzieci bal karnawałowy uświetniła wizyta 
Świętego Mikołaja.  

Tegoroczna zabawa karnawałowa należała do udanych i dostarczyła dzieciom wielu 
niezapomnianych emocji i wrażeń. 
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I Międzynarodowa Konferencja: Zakon Krzyżacki – dziedzictwo historyczne i 
kulturowe a teraźniejszość  

W dniach 4-6 grudnia na Zamku w Rynie odbyła się I Międzynarodowa 
Konferencja: Zakon Krzyżacki – dziedzictwo historyczne i kulturowe a 
teraźniejszość. Uczniowie klasy II gimnazjum (8 osób) otrzymali zaproszenie na to 
spotkanie jako zwycięzcy ubiegłorocznego turnieju miast historycznych. 

Honorowy patronat na konferencją objęli: Wielki Mistrz Zakonu Krzyżackiego dr 
Bruno Plater oraz Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacek Protas. 

Do ryńskiego zamku specjalnie na konferencję przybyli znamienici goście: abp. 
Wojciech Ziemba, profesorowie z polskich i niemieckich uczelni. Swoje wystąpienie 
przesłał też były 
przewodniczący 
Parlamentu 
Europejskiego Hans-
Gert Pottering. 

Konferencja 
miała charakter 
interdyscyplinarny, a 
jej celem było 
ukazanie przeszłości 
w nowej 
perspektywie, bez 
nacisku na dzieje 
polityczne, a ze 
szczególnym uwzględnieniem dorobku kulturowego. Intencją organizatorów jest 
także docenienie znaczenia edukacji historycznej w procesie kształtowania 
świadomości młodych pokoleń. 

Zadanie jakie postawiono nam polegało na prezentacji scenki historycznej przed 
Wielkim Mistrzem i gośćmi konferencji. 

Wystąpienie przed mistrzem było dla nas bardzo stresujące, ponieważ po przyjeździe 
do zamku czuliśmy wyniosłą i nerwową atmosferę. Po występie Wielki Mistrz robił 
z nami zdjęcia i prowadził rozmowę po niemiecku. Okazał się on bardzo miłym 
człowiekiem. Jesteśmy dumni i zadowoleni iż mogliśmy się z Nim spotkać. (Oliwia) 
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Dzień Życzliwości 

Dnia 21 listopada w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Życzliwości. Z tej 
okazji wszyscy uczniowie ubrali się w kolorze żółtym. Już przy wejściu do szkoły 
witały nas koleżanki ze szkolnego samorządu wręczając nam uśmiechnięte buźki. 
Tego dnia działała poczta życzliwości, mogliśmy napisać na kartce miłe słowo i 
wysłać je do kolegów i koleżanek. Aby wywołać u wszystkich uśmiech na twarzy, 
każdego częstowaliśmy kawałkiem cytryny. Co roku obchodzimy Światowy Dzień 
Życzliwości gdyż życzliwość w naszej szkole zawitała na dobre, wszyscy jesteśmy 
dla siebie mili i pomocni.      SU 
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Dzień Papieski 

W dniu 16 października w naszej szkole odbył się Dzień Papieski. Z tej okazji 
przygotowaliśmy apel, który przypominał o Janie Pawle II. Brali w nim udział 
uczniowie z różnych klas. Przygotowywaliśmy się do niego na zajęciach 
artystycznych, prowadzonych przez panią Hannę Fereniec. Włożyliśmy w 
przygotowania dużo serca i ciężkiej pracy, aby wyszło jak najlepiej. W 
przedstawieniu brał udział ksiądz Józef wraz z klasą III, śpiewał piosenki i grał na 
gitarze. Naszym gościem był ksiądz proboszcz Sylwester Progorowicz. Dziewczynki 
z klasy I wystąpiły z piosenką jako anioły. Przedstawiliśmy również rozmowę dwóch 
okien w których pojawiał się Jan Paweł II, tego w Watykanie i tego w Krakowie. W 
przedstawieniu ciekawą postacią był szewc, rozmawiający z tenisówką należącą do 
Karola Wojtyły. Przygotowania były przyjemne, ale i czasochłonne. Staraliśmy się, 
by podobało się innym uczniom. Jesteśmy dumni z efektów naszej pracy! 

~Oliwia Żyrkowska i Emilia Kazimierczuk. 
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Powiatowy konkurs –„Jan Paweł II – świętymi bądźcie” 

   Uczniowie naszego gimnazjum w miesiącu październiku wzięli udział w konkursie 
związanym z obchodami Dnia Papieskiego w powiecie mrągowskim. Pod opieką p. 
Hani Fereniec przygotowali prace we wszystkich kategoriach konkursowych: 
plastycznej, informatycznej i literackiej (w tej pomogła nam pani. I Chmielińska). 
Wykonanie prac zawiązanych z tematem konkursu wymagało wysiłku osobistego i 
pochłonęło sporo czasu ale wysiłki opłaciły się. Uczniowie klasy I gimnazjum 
zdobyli dwa pierwsze miejsca: Dominika Sieklucka w kategorii literackiej i Kacper 
Paszkowski w kategorii informatycznej. Organizatorom dziękujemy za wspaniałe 
nagrody dla naszych uczniów. 
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Dzień Edukacji Narodowej 

Dnia 13.10.2013r. w naszej szkole z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się 
Uroczysta Akademia. W uroczystości uczestniczyli: Wójt Gminy Mrągowo Jerzy 
Krasiński, ksiądz proboszcz Sylwester Progorowicz, emerytowani nauczyciele, całe 
grono pedagogiczne, przedstawiciele Rady Rodziców, pracownicy obsługi i wszyscy 
uczniowie. Na początek głos zabrała Pani Dyrektor, która nauczycielom oraz 
wszystkim pracownikom oświaty złożyła najserdeczniejsze życzenia i 
podziękowania. Następnie rozpoczęła się część artystyczna przygotowana przez 
uczniów naszej szkoły pod kierunkiem pani Anny Tchorzewskiej, pani Ewy 
Świrbutowicz oraz Anny Łukaszewskiej.  

Po występach artystycznych Samorząd Uczniowski w imieniu całej społeczności 
uczniowskiej rozdał wszystkim nauczycielom, pracownikom szkoły i szanownym 
emerytom pamiątkowe laurki wykonane przez uczniów. 
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Pasowanie pierwszoklasistów SP w Szestnie. 

10 października br. odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia. Pierwszoklasiści stali 
się pełnoprawnymi uczniami. TO BYŁ WYJĄTKOWY DZIEŃ. 

Wójt Gminy Mrągowo pan Jerzy Krasiński wspólnie z panią dyrektor Teresą 
Jachimowicz pasowali dzieci na uczniów w obecności zaproszonych gości: dyrektora 
ZOS pana Bogdana Kossakowskiego, ks. proboszcza Sylwestra Progorowicza, 
Przewodniczącego Rady Rodziców pana Andrzeja Matusiak, przedstawicieli klas II i 
III SP i Samorządu Uczniowskiego oraz rodziców- współgospodarzy tej 
uroczystości. 

Dzieci z kl. I zaprezentowały program artystyczny przygotowany w ciągu minionego 
miesiąca. Następnie odbyło się ślubowanie, uczniowie złożyli przysięgę na sztandar 
obiecując uczyć się pilnie, być grzecznymi, dbać o dobre imię szkoły, być dobrym 
Polakiem. 

Po uroczystości uczniowie otrzymali drobne prezenty i udali się na słodki 
poczęstunek przygotowany przez rodziców. 
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Dzień Chłopaka 

30 września 2014 roku w naszej szkole odbyły się uroczyste obchody Dnia 
Chłopaka. Dziewczęta przygotowały masę niespodzianek dla swoich kolegów. 
Niczego niespodziewający się chłopcy zostali wystawieni ma próbę ich męskości. 
Dziewczęta przygotowały zabawne konkursy. W pierwszej kolejności nasi panowie 
musieli zmierzyć się z próbą poprawnego zawiązania krawata. To banalne z pozoru 
zadanie okazało się dla większości twardym orzechem do zgryzienia. Krawatom 
zawiązanym przez naszych kolegów bliżej było do węzłów marynarskich, niż do 
eleganckiego wykończenia męskiego stroju. W dalszej części konkursu chłopcy 
musieli popisać się znajomością technik zdobienia paznokci i tu ponieśli klęskę, 
bowiem cyrkonie, różnokolorowe lakiery, a także umiejętność tworzenia 
wyszukanych wzorków, na małej powierzchni damskiego paznokcia zdecydowanie 
przerosły ich umiejętności. Ostatnim etapem konkursu było sprawdzenie ich wiedzy 
z zakresu motoryzacji. W tej dziedzinie panowie poczuli się jak ryba w wodzie, bez 
zająknięcia odpowiadali na skomplikowane pytania dotyczące marek samochodów, 
pojemności silników i innych niuansów związanych z motoryzacją. Po burzliwych 
wyborach Jury wybrało zwycięzców, których okrzyknięto „MISTEREM”. Dzień 
upłynął w niebywale miłej atmosferze, a najmilszym akcentem były prezenty, które 
dziewczęta wręczyły chłopcom.      SU 
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ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA 
Dnia 18.09.2014 roku na boisku szkolnym odbyła się impreza klas 0-III SP. 
Uczniowie z radością brali udział w grach i zabawach sportowych, śpiewali piosenki. 
Uwieńczeniem dnia była konsumpcja ziemniaków upieczonych w ognisku. 
Smakowały, jak potrawy z najlepszej kuchni świata. 

 

 

 


